
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 
Tunnistetiedot 
Kunta: Ruokolahti 

Alue: Rasila 

Nimi: Hovi 

1 1 

lnventointinumero: 

Luokka: II 

Ajoitus: viikinki aika 
-------------~ ----~~~~~~ 

Kohteen laji: irtolöytöjä Lukumäärä: 

Kohteesta muita kortteja kpl (ks. täyttöohjeet) 

Tarkastaja: Pylkkö, Ilkka Sakari Tarkastusaika: 12.5.2011 

Sijaintitiedot 
Peruskartta 4112 06 Pinta-ala 20 m x 100 m 

X= 6800303 y = 3597140 z = 82,5 - 85,0 

Suunta ja etäisyys kirkosta tms. Ruokolahden kirkosta 1,95 km luoteeseen 

Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa: Rasila 
-----

Tila/Rno/Nimi Hovi 700-426-1-38 

tai Kortteli/tontti/palsta 

Omistaja : Antti Pätilä 

Osoite: Rasilantie 85 
---------~----

Kiinteistötunnus 

Aiemmat tiedot: Jukka Luodon raportti 12.8.2010 

E~ 

Puhelin: 040 580 1570 

Postitmp: 56100 Ruokolahti 

D vuokrattu, ks huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 

Aiemmat löydöt: Jukka Luodon raportissa 12.8.2010 mainitsema pronssimöykky (maantien laita) 
ja pyhiinvaellusmerkki (rantaan johtavan tien varsi) saman peltoaukion alueelta (Karttali ite 1, 
Kuvaliite 3: pronssimöykyn löytöpaikka Kuvaliite 4: pyhiinvaellusmerkin löytöpaikka). 

Tarkastuslöydöt: pyöreä kupurasolki, soikea kupurasolki. 
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TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat 

muut liitteet 

negatiivit: 

diat: 

Tarkastuksen aihe: 

Digitaalinen peruskarttaote 1 :4000 (Karttaliite 1) 

Valokuvat: 
1. P. Hyvärinen pyöreän kupurasoljen löytöpaikalla, luoteeseen (kuvaaja I. 
Pylkkö 12.5.2011) 2. P. Hyvärinen ja J. Luoto soikean kupurasoljen 
löytöpaikalla, pohjoisluoteeseen (kuvaaja I. Pylkkö 12.5.2011) 
3. Pyhiinvaellusmerkin löytöpaikka tien vieressä pellolla, puuryhmän tasalla, 
luoteeseen (kuvaaja 1. Pylkkö 12.8 .2010) 4. Pronssimöykyn löytöpaikka tien 
vieressä pellolla, itään (kuvaaja I. Pylkkö 12.8.2010) 

Yrittäjä Pertti Hyvärinen oli löytänyt metallinilmaisimella kaksi viikinkiaikaista pronssikorua: 
pyöreän kupurasoljen 13.10.2010 ja tappikoristeisen soikean kupurasoljen 16.10.2010. Löydöt on 
otettu talteen Jukka Luodon kanssa tarkastusmatkalla 12.5.2011. 



Kohteen kuvaus: 
Löytöpaikka on Ruokolahden keskustaajaman Rasilan pohjoispuolella oleva peltoaukea, jota tie nro. 
14876 sivuaa kaakkoispuolelta. Pellon keskellä on Hovin (Pätilä) tilan rakennukset. Löydöt ovat 
pellolta rakennusryhmän luoteispuolelta. Löytökohtien gps-koordinaatit (KKJ yhtenäiskordinaatisto) 
on otettu Garmin Colorado 300 laitteen keskiarvomittauksella tarkastuskäynnin yhteydessä 12.5.2010 
Pertti Hyvärisen osoittamista kohdista. 
Löytökohtia on kaksi: l. p 6800285 i 3597188 n. 85 m. mpy. 2. p 6800321 i 3597092 n. 82,5 m. 
mpy. (karttaliite 1) 
Raportin etusivulla mainittu koordinaatti on em. gps-koordinaattien keskiarvo. 

Löytökohdasta 1 on saatu pyöreä kupurasolki Pertti Hyvärisen mukaan pellon muokkauskerroksesta 
noin 15- 20 m:n syvyydestä. Löytökohdan lähellä on suuri moneen osaan haljennut siirtolohkare 
(Kuvaliite 1: Pertti Hyvärinen pyöreän kupurasoljen löytöpaikalla takana siirtolohkare). Mahdollisuus, 
että sen suojassa on säilynyt esineiden käyttöaikaan liittyvää kulttuurikerrosta, on otettava huomioon. 
Paikalle ei tehty tarkastuskäynnin aikana koekuoppia. Pertti Hyvärinen kertoi etsineensä 
metallinilmaisimella myös lohkareen juurelta, mutta runsaan resentin raudan ja kivisyyden takia 
lopettaneensa etsinnän lyhyeen. Tilan omistajan kunnanjohtaja Antti Pätilän mukaan siirtolohkareen 
ympäristö on ollut maatalousmaana ainakin sata vuotta. Hänen tiedossaan ei ole, että kyseisestä 
kohdasta olisi löytynyt aiemmin esineistöä. 

Löytökohdasta 2 on pieni tappikoristeinen soikea kupurasolki melko läheltä pellon reunaa (Kuvaliite 
2). Se on löytynyt Pertti Hyvärisen mukaan pellon muokkauskerroksesta n. 15- 20 cm:n syvyydestä. 
Paikalle ei tehty tarkastuskäynnin aikana koekuoppia. 

Pyöreän kupurasoljen löytöpaikalta joitakin kymmeniä metrejä koilliseen peltonotkossa oli 
erotettavissa pienehkö hyvin kivinen alue muuten melko tasaisella kynnöksellä. Sen yhteys em. 
löytöihin jäi epäselväksi. 

Löytäjä luovuttaa esineet valtion kokoelmiin, mutta edellyttää saavansa niistä asianmukaisen 
korvauksen. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Löytöalue on loivasti koilliseen, Saimaan rannan suuntaan viettävä peltorinne, jonka keskellä on 
maalaistalon rakennusryhmä. 

Laajuuden arviointiperuste: 

Luokitusehdotus perusteluineen: II Löydöt ovat tulleet peltomaan muokkauskerroksesta. 
Pyöreän kupurasoljen löytöpaikan lähellä oleva, ja löytöpaikkojen välillä sijaitseva siirtolohkare 
lienee ollut maisemadominantti jo rautakaudella. Sitä lähiympäristöineen on syytä pitää mahdollisena 
muinaisjäännöskohteena, koska saareke ei ole ollut kivisenä muokattavissa). Toisaalta on mahdollista 
että alueella on harjoitettu pajatoimintaa jossain menneisyyden vaiheessa (ks. kohta aiemmat löydöt). 

Ehdotus suoja-alueeksi: n. 10 m x 10 m. Siirtolohkaretta vierustoineen on syytä pitää 
mahdollisena kiinteänä muinaisjäännöksenä 

1 Havaintomahdollisuudet: 

Opas: Peitti Hyvärinen, Hiekkapuhallus ja Pinnoitus Hyvärinen Oy, 
Jauhinkiventie 8, 56100 Ruokolahti, 0503516089 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: 

Lähi löytöjä: Samalta pellolta pronssimöykky ja pyhiinvaellusmerkki kesällä 2010 (Löytäjä P. 
Hyvärinen, raportti Jukka Luoto). 
Kyöstänniitty (mj-rekisteri kohde nro. 1000014265 ) 650 metriä pohjoiskoilliseen: 2 viikinkiaikaista 
pronssikorua. 

************* 

Selostus jätetty 
)~~~ 

AI lekirjoitus 

Kotka 8.11.2011 

Aika Paikka 



Jatkotoimenpiteitä: 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: 

Täyttöohjeita: 

Tunnistetiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), 
täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1 =koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osoittain, 
5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Alkuperäisyys: 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty 
alkuperäiseltä paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin 
kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 
6=vaatii jatkuvaa hoitoa, ?=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu 
kokonaan epävarmasti koekaivauksin , 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu 
näkyvien rakenteiden perusteella 
F .Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä 
muinaisjäännös että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 
4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI 
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Täydennys Muinaisjäännösrekisterin 
kohteen nro. 1000019297 tietoihin 

Kimmo Seppänen on suorittanut Ruokolahdella arkeofyyttikartoitusta kesällä 1994. Hän on 
havainnut tummatulikukan (Verbascum Nigrum) esiintymiä kahdessa paikassa Rasilan Hovin tilan 
ympäristössä: Hovin pihapiirin eteläpuolella ja rantaan johtavan tien pientareella. Kasvupaikat 
tulevat lähelle rautakautisten esineiden löytökohtia. Tarkkaa etäisyyttä ei ole mahdollista tai 
tarpeenkaan määritellä. Tummatulikukan esiintyminen paikalla tekee todennäköisemmäksi sen, että 
kohde Ruokolahti/Hovi on kiinteä muinaisjäännös, mahdollisesti hautapaikka. Suoraan 
asuinpaikkaan viittaavaa aineistoa, kuten keramiikkaa, ei ole toistaiseksi Hovin ympäristöstä 
löydetty. 

Tummaa tulikukkaa koskevat tiedot käyvät ilmi arkeofyyttitaulukosta, jonka Kimmo Seppänen on 
luovuttanut allekirjoittaneelle. 

Kotkassa 26.11.2011 Ilkka Pylkkö 
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